
Provincia di Padova
DECRETO

 
N° di Reg.  66 1706 
del              24/06/2024 Immediatamente eseguibile

 
Oggetto: FONDAZIONE MUSEO DI STORIA DELLA MEDICINA E DELLA SALUTE IN PADOVA. 

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA NEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE. 

IL PRESIDENTE

PREMESSO  che  ai sensi dell’art.  4 dello Statuto della della Fondazione Museo di Storia della 

Medicina e della Salute in Padova, la Provincia ha titolo alla nomina di un proprio rappresentante 

nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione stessa;

DATO ATTO che il citato Consiglio di Amministrazione, in scadenza, deve essere rinnovato e che, 

pertanto, si rende necessario procedere alla nomina del nuovo rappresentante di questo Ente; 

TENUTO CONTO che:

 l’art.  5 del vigente Regolamento provinciale “Indirizzi  per la nomina e designazione dei 

rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni”, approvato con delibera 

del  Consiglio  provinciale  n.  34 di  reg.  del  02.07.2009, prevede,  al  fine di  consentire  la 

presentazione di proposte di candidature, che il Presidente della Provincia rende pubblica la 

nomina da effettuare mediante la pubblicazione di un avviso;

 l’avviso di cui sopra è stato pubblicato in data 13.05.2024 e per 15 giorni sull’albo pretorio 

online e sul sito internet istituzionale dell’Ente;

 al termine per la presentazione delle proposte di candidatura ne è pervenuta una sola;

ATTESO  che la nomina di cui sopra rientra nella competenza del Presidente della Provincia, ai 

sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 4 dello Statuto della Fondazione; 

PRESO ATTO della regolarità dell'istruttoria della pratica e della avvenuta pubblicità preventiva 

all’Albo Pretorio di questo Ente; 

RITENUTO di  nominare  quale  rappresentante  della  Provincia  nel  summenzionato  Organo  la 

dott.ssa Barbara Degani, la quale per i titoli e l’esperienza professionale risultanti dal  curriculum 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 24/06/2024 17:35:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 66 del 24/06/2024
Prot.: 2024 / 45173 del 24/06/2024



vitae, è da ritenersi idonea a ricoprire l'incarico in parola; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 dello Statuto, il Presidente della Fondazione di cui trattasi è il 

rappresentante della Provincia di Padova nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione stessa; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA

1. di nominare la dott.ssa Barbara Degani, in qualità di rappresentante della Provincia nel 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione Museo di Storia della Medicina e della 

Salute in Padova; 

2. di  trasmettere  il  presente  decreto  all'interessato  e  alla  suddetta  Fondazione  per  gli  

adempimenti di competenza; 

3. di stabilire che il rappresentante nominato, con ricorrenza annuale, dovrà relazionare  

sull’attività svolta nel summenzionato Organismo. 

Il Presidente dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile, al fine di poter dar corso 

con tempestività ai successivi adempimenti. 

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 2                                                                          Allegati nr.:----- 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 24/06/2024 17:35:06 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 66 del 24/06/2024
Prot.: 2024 / 45173 del 24/06/2024


	DECRETO

